
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА 
Н А К А З

м. Київ
від «10» грудня 2025 р. №510

Про опитування учасників 
освітнього процесу у  2025-2026 н.р.

На виконання Плану роботи університету на 2025-2026 навчальний 
рік, відповідно до «Положення про порядок організації та проведення 
опитувань учасників освітнього процесу», з метою вивчення думки 
здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних працівників, стейкхолдерів 
та вироблення пропозицій щодо удосконалення надання освітніх послуг в 
Університеті,

Н А К А З У Ю :

1. Провести у першому та другому семестрах 2025-2026 навчального
року комплексні соціологічні опитування учасників освітнього процесу за 
напрямами:

- оцінка якості освітніх програм;
- дотримання принципів студентоцентрованого навчання, викладання 

та оцінювання;
- якість проведення контрольних заходів, об’єктивність оцінювання 

та наявність/відсутність інформування про критерії і методи 
оцінювання заздалегідь, зрозумілість і прозорість критеріїв 
оцінювання з дисципліни;

- якість викладання навчальних дисциплін;
- якість організації освітнього процесу в умовах воєнного стану;
- якість кадрового та методичного забезпечення;



- якість практичної підготовки та наукової діяльності здобувачів 
освіти;

- якість освітнього середовища, матеріальних ресурсів, 
інфраструктури Університету тощо;

- дотримання принципів академічної доброчесності;
- академічна мобільність учасників освітнього процесу;
- інформаційна, консультативна підтримка та соціальний клімат в 

Університеті;
- політика і процедури вирішення конфліктних ситуацій;
- відповідність потребам ринку праці випускників за освітньою 

програмою (спеціальністю) тощо.

2. Провести опитування щодо якості викладання кожної дисципліни, 
яка вивчалася здобувачами освіти першого (бакалаврського) та другого 
(магістерського) рівнів вищої освіти денної і заочної форм навчання, 
відповідно до робочих навчальних планів наприкінці першого та другого 
навчальних семестрів 2025-2026 н.р.

3. У зв’язку з плановою акредитацією освітніх програм у 2025-2026 
навчальному році провести опитування учасників освітнього процесу 
першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього (освітньо- 
наукового) рівнів вищої освіти відповідно до поданого графіка акредитацій 
освітніх програм в Національному агентстві із забезпечення якості вищої 
освіти.

4. Центру моніторингу якості освіти (проф. Чумак М.Є.) забезпечити 
організаційно-методичну підтримку проведення опитувань, здійснити 
аналіз результатів вивчення думки респондентів та підготувати звіт і 
рекомендації до ЗО червня 2026 року.

5. Деканам факультетів (директору інституту), завідувачам кафедр, 
гарантам освітніх програм спільно з організаційно-методичним відділом 
Навчально-методичного центру організувати опитування роботодавців та 
випускників щодо якості освітніх програм, відповідності їх змісту потребам 
ринку праці, рівня задоволення роботодавців якістю підготовки фахівців в 
Університеті, затребуваності освітніх програм, можливості для розширення 
напрямів взаємодії із роботодавцями та випускниками і залучення їх до 
освітнього процесу тощо у листопаді-грудні 2025 р. та в березні-квітні 2026 
Р-

6. Відділу аспірантури та докторантури сприяти в організації 
опитування аспірантів та докторантів Університету щодо якості освітніх 
програм, організації освітнього процесу, дотримання принципів 
академічної доброчесності у листопаді 2025 р. - травні 2026 р.



7. Кафедрі соціології та публічних комунікацій факультету соціології 
та соціальної політики забезпечити експертизу анкет для соціологічного 
опитування (проф. Л.В. Черній).

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 
навчально-методичної роботи Р.М. Вернидуба.

Ректор університету

Наказ завізували :
Проректор з навчально-методич: 
роботи

Проректор з наукової роботи 

Начальник
Навчально-методичного центру

Завідувач відділом аспірантури 
і докторантури

Керівник Центру моніторингу 
якості освіти Микола ЧУМАК

Начальник юридичного відділу, 
в.о провідного фахівця (з питань 
запобігання та виявлення корупції)

Геннадій РАШКОВСЬКИЙ


